
ZARZĄDZENIE NR 323/Z/21 
WÓJTA GMINY ZGORZELEC 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia procedury przeprowadzania kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców zasad 
i warunków korzystania   z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zgorzelec 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
 ( DZ. U. z  2021 r. poz. 1372 z poźn. zm. ) w związku z art. 18 ust 8 oraz art. 18 ³ ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1.  

1. Ustalam procedurę kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Zgorzelec określoną w załączniku Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

2. Kontrole, o których mowa w ust.1 prowadzone są w zakresie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie z dnia 
6 marca 2018 r Prawo przedsiębiorców ( Dz. U. z 2021r. poz. 162) 

3. Kontrole, o których mowa w ust.1 przeprowadzone będą na podstawie harmonogramu, sporządzonym, 
po uprzednim dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zaakceptowanym przez Wójta Gminy Zgorzelec. 

4. Kontrole, o których mowa w ust. 1, który przeprowadzone będą po zawiadomieniu przedsiębiorcy 
o zamiarze wszczęcia kontroli, z zastrzeżeniem art.48 ust.11 ustawy Prawo przedsiębiorców( Dz. U. z 2021r. 
poz. 162). Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli określa załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Kontrole, o których mowa w ust. 1 przeprowadzane będą przez co najmniej trzech upoważnionych 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Zgorzelec. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

6. Z przeprowadzonej kontroli osoby, o których mowa w ust. 5 sporządzają protokół według wzoru 
określonego w załączniku nr 4. 

7. Ogólny schemat kontroli przedstawia załącznik nr 5. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zgorzelec 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

Procedura kontroli 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

1. Kontroli podlegają przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Zgorzelec. 

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Wójta Gminy Zgorzelec, członkowie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu. 

3. Kontrole będą prowadzone zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez Przewodniczącego 
i Sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu. 

4. Harmonogram kontroli sporządza się corocznie po uprzednim dokonaniu analizy prawdopodobieństwa 
naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych w których ryzyko 
naruszenia prawa jest największe. 

5. W celu dokonania analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych bierze się pod uwagę, w szczególności: 

a) przedsiębiorców, na których złożono skargi i interwencje na wykonywanie działalności gospodarczej 
w zakresie sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych niezgodnie z przepisami prawa, 

b) analiza Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w Gminie Zgorzelec, 

c) punkty z poprzednich kontroli, gdzie były stwierdzone rażące naruszenia przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń, 

d) przedsiębiorcy, których oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych budzą wątpliwości 
i zastrzeżenia co do prawidłowości ich sporządzenia, 

e) inne pomocne informacje np. policji, szkół, diagnozy, akcji edukacyjno-profilaktycznych. 

6. Kontrola może być prowadzona w obecności Policji oraz innych uprawnionych podmiotów – 
dokonujących czynności w zakresie określonych prawem kompetencji. 

7. Do kontroli o której mowa w niniejszym zarządzeniu stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r.  – Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2021 r. poz. 162 z późn. zm.). 

8. Zgodnie z art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.  – Prawo przedsiębiorców, organy kontroli 
zawiadamiają przedsiębiorcę o zamiarze wszczęcia kontroli. Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po 
upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze kontroli. 

9. W uzasadnionych przypadkach określonych w art. 47 ust .2 ustawy – Prawo przedsiębiorców kontrola 
może zostać wszczęta bez zawiadomienia przewidzianego w art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy, o której mowa wyżej. 

10. Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje ustalenie: 

Przestrzeganie określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków i zasad korzystania z zezwolenia, a w 
szczególności: 

1) czy działalność gospodarcza w zakresie objętym zezwoleniem wykonywana jest tylko przez przedsiębiorcę 
oznaczonego w zezwoleniu i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu, 

2) czy przedsiębiorca posiada tytuł prawny do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



3) czy przedsiębiorca zaopatruje się w napoje alkoholowe u producentów 
i przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenia na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych( 
przedsiębiorca powinien okazać faktury zakupu napojów alkoholowych), 

4) czy napoje dostarczane do prowadzonego przez przedsiębiorcę punktu sprzedaży tylko w naczyniach 
zamkniętych, z oznaczeniem nazwy producenta, rodzaju i ilości napoju oraz jego mocy, 

5) czy napoje alkoholowe nie są sprzedawane i podawane osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod 
zastaw, 

6) czy w miejscu sprzedawania i podawania napojów alkoholowych uwidoczniona jest  informacja 
o szkodliwości spożywania alkoholu, 

7) czy w punkcie sprzedaży prowadzonym przez przedsiębiorcę przestrzegany jest ustawowy zakaz 
reklamowania i promocji napojów alkoholowych, 

8) wprowadzenia do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

9) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu, o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 

11. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który podpisują członkowie zespołu kontrolnego 
oraz właściciel punktu sprzedaży napojów alkoholowych, lub osoba przez niego upoważniona (pełnomocnik, 
pracownik) obecna w czasie kontroli. 

12. W razie odmowy podpisania protokołu, fakt ten powinien być odnotowany z podaniem przyczyn 
odmowy i podpisany przez Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego. 

13. Protokół sporządza się w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla kontrolowanego 
i kontrolujących, trzeci egzemplarz przekazuje się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 
ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 

………………………….        Zgorzelec , dnia………………….. 

/oznaczenie organu/  

ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 

Nazwa i adres przedsiębiorcy: 

………………………………………………………………………………………………… 

Adres punktu sprzedaży: 

………………………………………………………………………………………………… 

 Wójt Gminy Zgorzelec jako organ zezwalający na sprzedaż napojów alkoholowych, zawiadamia 
o zamiarze wszczęcia kontroli przez upoważnionych członków Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych w Zgorzelcu, w siedzibie przedsiębiorcy w miejscu wykonywania przez przedsiębiorcę 
działalności gospodarczej w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Zgorzelec. 

 Kontrole wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Jednocześnie informuję, iż w przypadku 
nieobecności przedsiębiorcy należy pisemnie wskazać osobę  upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy 
w czynnościach kontrolnych. W celu usprawnienia przeprowadzenia kontroli uprzejmie proszę 
o przygotowanie następujących dokumentów: 

·zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wraz z aktualną opłatą, 

·dokumentu stwierdzającego tytuł prawny do lokalu stanowiącego punkt sprzedaży, 

·tytułu faktury zakupu napojów alkoholowych, 

·inne:……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………………
….……. 

Kontakt telefoniczny pod nr ………………………………. 

Zakres przedmiotowy kontroli: 

 Przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Zgorzelec określonych w przepisach powszechnie obowiązujących, a w szczególności w ustawie 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.), a w szczególności sprawdzenia: 

1) czy działalność gospodarcza w zakresie objętym zezwoleniem wykonywana jest tylko przez przedsiębiorcę 
oznaczonego w zezwoleniu i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu, 

2) czy przedsiębiorca posiada tytuł prawny do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

3) czy przedsiębiorca zaopatruje się w napoje alkoholowe u producentów 
i przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenia na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych 
(przedsiębiorca powinien okazać faktury zakupu napojów alkoholowych), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



4) czy napoje dostarczane do prowadzonego przez przedsiębiorcę punktu sprzedaży tylko w naczyniach 
zamkniętych, z oznaczeniem nazwy producenta, rodzaju i ilości napoju oraz jego mocy, 

5) czy napoje alkoholowe nie są sprzedawane i podawane osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod 
zastaw, 

6) czy w miejscu sprzedawania i podawania napojów alkoholowych uwidoczniona jest  informacja 
o szkodliwości spożywania alkoholu, 

7) czy w punkcie sprzedaży prowadzonym przez przedsiębiorcę przestrzegany jest ustawowy zakaz 
reklamowania i promocji napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa, którego reklama jest dozwolona, pod 
warunkiem, że: 

a) nie jest kierowana do małoletnich, 

b) nie przedstawia osób małoletnich, 

c) nie łączy spożywania alkoholu ze sprawnością fizyczna bądź kierowanymi pojazdami, 

d) nie zawiera stwierdzeń, że alkohol posiada właściwości lecznicze, jest środkiem stymulującym, 
uspokajającym lub sposobem rozwiazywania konfliktów osobistych, 

e) nie zachęca do nadmiernego spożywania alkoholu, 

f) nie przedstawia abstynencji  lub umiarkowanego spożywania alkoholu 
w negatywnym świetle, 

g) nie podkreśla wysokiej zawartości alkoholu w napojach alkoholowych jako wpływającej pozytywnie na 
jakość napoju alkoholowego, 

h) nie wywołuje skojarzeń z atrakcyjnością  seksualną , relaksem, wypoczynkiem, nauką lub pracą, 
sukcesem zawodowym lub życiowym. 

8) wprowadzenia do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

9) inne………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

Podstawa prawna :  art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 162) w związku art. 18 ust 8 oraz art. 18 ³ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z póź.zm.) 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

UPOWAŻNIENIE DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI 
Wójt Gminy Zgorzelec upoważnia 
Wójt Gminy Zgorzelec upoważnia 

Na podstawie art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn.zm.) oraz art. 49 ustawy 
z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021r., poz. 162) oraz zarządzenia Nr 323/Z/21 
Wójta Gminy Zgorzelec z dnia 19.10.2021r. 

Wójt Gminy Zgorzelec upoważnia 

Członków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu /  w osobach: 

1. …………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko) 

Numer legitymacji służbowej/upoważnienia………………………………………... 

2. …………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko) 

Numer legitymacji służbowe/upoważnienia………………………………………… 

3. …………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko) 

Numer legitymacji służbowej/upoważnienia………………………………………… 

Do przeprowadzenia kontroli w zakresie: Przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Zgorzelec określonych w przepisach powszechnie 
obowiązujących, a w szczególności w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z poźn. zm.) przez przedsiębiorcę: 

………………………………………………………………………………………………….. 

(Nazwa i adres przedsiębiorcy) 

………………………………………………………………………………………………….. 

(Nazwa i adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych) 

POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO PRZEDSIĘBIORCY 

Prawa i obowiązki wynikające z ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, zwane dalej 
„ustawą“: 

1) Czynności kontrolnych dokonuje się w obecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego upoważnionej, 
z zastrzeżeniem , o którym mowa w art. 50 ust.2 ustawy. Przedsiebiorca wskazuje na piśmie osobę 
upoważnioną do reprezentowania go w trakcie kontroli, 
w szczególności ustawy w czasie jego nieobecności ( art. 50 ust. 1 i 3); 

2) Kontrolowany przedsiebiorca ma prawo zapoznać sie z legitymacją słuzbową Kontrolujacego i otrzymania 
1 egzemplarza upoważnienia; 

3) W przypadku wszczęcia kontroli, przedsiębiorca niezwłocznie okazuje kontrolującym książke kontroli lub 
jej wydruki z systemu informatycznego, w którym prowadzona jest książka kontroli; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



4) Nie można podejmować i prowdzić kontroli równocześnie z kontrolą prowadzoną przez inny organ, organ 
kontroli odstąpi od podjęcia czynności kontrolnych oraz może ustalić 
z przedsiebiorca inny termin przeprowadzenia kontroli ( art. 54ustawy); 

5) Czas trwania wszystkich kontroli organu kontroli u przedsiębiorcy nie może przekraczać w odniesieniu : do 
mikroprzedsiębiorcy – 12 dni roboczych, do małych przedsiębiorców – 18 dni roboczych, do średnich 
przedsiębiorców – 24 dni roboczych, do pozostałych przedsiębiorców 48 dni roboczych ( art. 55 ust 
1 ustawy); 

6) Przedsiebiorca może wnieść sprzeciw wobec podjęcia i wykonywania przez organy kontroli czynności 
z naruszeniem przepisów art. 59, z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 2 ustawy. Sprzeciw 
przedsiebiorca wnosi na piśmie do organu podejmujacego 
i wykonujacego kontrolę. O wniesieniu sprzeciwu przedsiebiorca zawiadamia na piśmie kontrolujacego. 
Sprzeciw wnosi sie w terinie 3 dni roboczych od dnia wszczecia kontroli przez organ kontroli. 

Data rozpoczęcia kontroli i przewidywany termin zakończenia kontroli  

   …………………………………………………………………. 

   podpis Wójta Gminy udzielającego upoważnienia 

Pokwitowanie otrzymania upoważnienia 

…………………………………………………….. 

(data i podpis przedsiębiorcy/osoby upoważnionej w imieniu przedsiębiorcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

Protokół kontroli 

przeprowadzonej w dniu ………………………w związku z art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1119 z późn. zm.) i art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.– Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 162 z późn.zm.) 

oraz upoważnienia Nr …… Wójta Gminy Zgorzelec z dnia …………………………… do przeprowadzenia 
kontroli obejmującej przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w placówce: 

………………………………………………………………………………………….........................……….. 

(Nazwa i adres przedsiębiorcy) 

…………………………………………………………………………………………........................……….. 

(Nazwa i adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych) 

Kontrola została przeprowadzona przez: 

1. ………………………………………………………. 

2. ……………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………… 

Członków Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zgorzelec 

Kontrole przeprowadzono w obecności: 

…………………………………………………………………………………….....................…………….. 

………………………………………………………………………………….....................……………….. 

W trakcie kontroli stwierdzono, co następuje: 

1. Przedsiębiorca posiada zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

A. Zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Zgorzelec na sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

nr…………………………………….. 

kontrolowany : okazał * nie okazał * nie dotyczy * 

B. Zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Zgorzelec na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 
18 % zawartości alkoholu, nr……………………………... 

 kontrolowany: okazał * nie okazał * nie dotyczy * nie dotyczy * 

C. Zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Zgorzelec na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % 
zawartości alkoholu, nr …………………………………….. 

Kontrolowany: okazał * nie okazał * nie dotyczy * 

2. Wnoszenie opłat za korzystanie z zezwoleń: 

opłacono w terminie*  nie opłacono w terminie*  nie opłacono * 

3. Tytuł prawny do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży napojów alkoholowych 

(rodzaj zawartej umowy, datę jej zawarcia i okres obowiązywania): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



własność* dzierżawa* najem * 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem (tylko przez przedsiębiorcę 
oznaczonego w zezwoleniu i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu): 

Prowadzenie sprzedaży jest : zgodne*  niezgodne* z posiadanym zezwoleniem. Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

5. U jakich przedsiębiorców i producentów , przedsiębiorca zaopatruje się w napoje alkoholowe(oznaczenia 
przedsiębiorców i producentów posiadających odpowiednie zezwolenia na sprzedaż hurtowa napojów 
alkoholowych, ich siedziby, i adresy; w przypadku ustalenia ,ze zakupu dokonano od przedsiębiorcy 
nieposiadającego zezwolenia na sprzedaż hurtowa napojów alkoholowych: oznaczenie przedsiębiorcy oraz nr 
faktury): 

…………………………………………………………………………………………………………………
…        
…………………………………………………………………................................................................……. 

……………………………………………………………………….........................…………………………. 

…………………………………………………………………………………........................………………. 

6. W jakich naczyniach napoje są dostarczane do prowadzonego przez przedsiębiorcę punktu sprzedaży 
(tylko w naczyniach zamkniętych, z oznaczeniem nazwy producenta, rodzaju ilości napoju oraz jego mocy: jak 
dokonano ustaleń): 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

7. Zasady prowadzenia sprzedaży i podawania napojów alkoholowych: 

a) przestrzeganie zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz osobom, 
których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości (szkolenia personelu, znajomość 
ustawy  oraz przestrzegania przepisów w tym zakresie): 

nie stwierdzono złamania zakazu* stwierdzono złamanie zakazu*  

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………… 

b) przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych pod zastaw lub na kredyt (jak dokonano ustaleń): 

nie stwierdzono złamania zakazu* stwierdzono złamanie zakazu*  

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 2



………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………............ 

c) spożywanie alkoholu w miejscu sprzedaży (dotyczy sklepów) i obrębie punktu sprzedaży: 

nie stwierdzono złamania zakazu* stwierdzono złamanie zakazu* nie dotyczy* 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………..………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….……………. 

d) przestrzeganie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych 
i obrębie punktu sprzedaży: 

nie stwierdzono złamania zakazu* stwierdzono złamanie zakazu*  

Uwagi: …………………………………………………………………………………………...……… 

…….…………………………………………………………………………………………….. 

……………...…………………………………………………………………………………… 

e) jakie tablice informacyjne są umieszczone w miejscu sprzedawania i podawania napojów alkoholowych 
(alkohol szkodzi zdrowiu, młodzieży do lat 18 i osobom nietrzeźwym alkoholu nie sprzedajemy, zakaz 
spożywania alkoholu w obrębie sklepu): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

8. Przestrzeganie ustawowego zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży 
prowadzonym przez przedsiębiorcę (rozdawanie rekwizytów związanych z napojami alkoholowymi, 
organizowanie premiowanej sprzedaży napojów alkoholowych, publiczne rozpowszechnianie znaków 
towarowych napojów alkoholowych lub symboli graficznych z nimi związanych, publiczne rozpowszechnianie 
nazw symbol graficznych napojów alkoholowych służące popularyzowaniu znaków towarowych napojów 
alkoholowych oraz inne formy publicznego zachęcania do nabywania napojów alkoholowych): 

 nie stwierdzono złamania zakazu* stwierdzono złamanie zakazu*  

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….... 

9. Przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, (jak dokonano ustaleń) : 

stwierdzono zgodność danych ze stanem faktycznym*, nie stwierdzono zgodności danych ze 
stanem faktycznym* nie dotyczy * 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 3



10. Inne 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

UWAGI , WNIOSKI, ZALECENIA, PODJĘTE CZYNNOŚCI  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono.  Z treścią  protokołu zapoznano kontrolowanego (ych), który(rzy) wnosi(szą), 
nie wnosi(szą)  uwag do ustaleń kontroli i sposobu jej przeprowadzenia. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla kontrolowanego 
i kontrolującego oraz jeden egzemplarz dla Wójta Gminy Zgorzelec. 

Podpisy kontrolujących: 

 
1 - ………………………………………………………. 
2.- ……………………………………………………….. 
3.- ……………………………………………………….. 

 
 
 

(pieczątka GKRPA) 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: …………….................………………………………………… 

    (podpis i pieczątka przedsiębiorcy lub upoważnionej przez niego osoby) 

* Niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

PROCEDURA KONTROLI GOSPODARCZEJ PRZEDSIEBIORCY W ZAKRESIE 
PRZESTRZEGANIA ZASAD 

I WARUNKÓW KORZYSTANIA Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAZ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Podstawa prawna: rozdział 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.-Prawo przedsiębiorców (DZ. U. z 2021 r. 
poz. 162, 
z póź. zm.), w związku z art. 18 ust. 8 i art. 18³ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). 

Na podstawie art.47 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców ( Dz. U.2021 poz. 162, 
z późn, zm) organ kontroli zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu 
obsługującego organ ogólny schemat kontroli, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego  
prawa. 

 
Ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców w zakresie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
Kontrola planowana 

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa zgodnie z 
art.47 ust.1 ustawy – Prawo przedsiębiorców 

 
Kontrola doraźna 

Przeprowadzana w przypadkach określonych w art.47 ust. 2 
ustawy – Prawo przedsiębiorców 

Zawiadomienie przedsiębiorcy i doręczenie informacji o zamiarze wszczęcia kontroli 
 z wyłączeniem przypadków określonych w art. 48 ust. 11 ustawy - Prawo przedsiębiorców 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i czasie  określonym w upoważnieniu do przeprowadzenia kontroli 

 
Sporządzenie protokołu kontroli 

 
Doręczenie kontrolowanemu przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej dokumentów z kontroli 

 
Ewentualne postępowanie pokontrolne np. postepowanie administracyjne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

      

Wzór legitymacji 

 

członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zgorzelcu 

  

  

  
                                                                            
 
 
 
 
 
 

(pieczęć organu wydającego ) 
  

  
  

LEGITYMACJA   

CZŁONKA GMINNEJ KOMISJI  

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH  

W ZGORZELCU  
    

  

   Nr .........................    
  
  
  
  

  
  

   
    

.........................................................  

(imię)  

  
.........................................................  

 (nazwisko)  
  

  .........................................................  
   (nr dowodu osobistego)  

     

  Legitymacja ważna z dowodem tożsamości.    
    

  
Legitymacja ważna do  ……….  

       
  
  

    
  

.........................................................  
   (Wójt Gminy Zgorzelec)  
    

  
    

  Data wydania ……………….. r.  

    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 323/Z/21 

Wójta Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 października 2021 r. 

EWIDENCJA LEGITYMACJI 

WYDANYCH CZŁONKOM GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

W ZGORZELCU 

Lp.  Nazwisko i imię  Nr 
legitymacji  

Data 
wystawienia  

Data 
ważności  

Data 
wydania  

Potwierdzenie 
odbioru  Data zwrotu  Przyczyna zwrotu*  

Potwierdzenie przyjęcia 
przez sekretarza  

GKRPA  

          

          

          

          

          

          

          

          

          

*wpisać właściwe: utrata ważności, zakończenie pracy w Komisji, uszkodzenie lub zniszczenie, zmiana nazwiska, itp.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE89A5F-9EF2-4E9D-84B2-ABA7CB8F9DB8. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Punkt 9

	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera c
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera d
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera e
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera f
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera g
	Zalacznik 2 Punkt 7 Litera h

	Zalacznik 2 Punkt 8
	Zalacznik 2 Punkt 9
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Punkt 6


	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Wielka litera A
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Wielka litera B
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Cyfra rzymska C

	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Litera d
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Litera e

	Zalacznik 4 Ustęp 8
	Zalacznik 4 Ustęp 9
	Zalacznik 4 Ustęp 10

	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

